
CADERNO 4  11SEGUNDA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2011

PORTARIA N° 405/2011-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 687/11-MP/PGJ, de 18 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora ANA CRISTINA DA SILVA DIAS, 
Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 9 (nove) dias restantes de 
férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1565/2010-MP/SGJ-TA, 
de 1°/6/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 1857/2010-MP/
SGJ-TA, de 7/7/2010, no período de 10 a 18/3/2011.
II - AUTORIZAR o servidor JOÃO BATISTA SILVA 
VASCONCELOS, Oficial de Serviços Auxiliares, gozar 13 
(treze) dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA 
Nº 1888/2007-MP/SGJ-TA, de 10/12/2007 e suspensas pela 
PORTARIA N° 022/2008-MP/SGJ-TA, de 7/1/2008, no período 
de 18/2 a 2/3/2011.
III - AUTORIZAR a servidora NÁGILA DA SILVA SAUAIA, 
Assessor de Procurador, gozar 30 (trinta) dias de férias, 
estabelecidas pela PORTARIA N° 3174/2010-MP/SGJ-TA, de 
6/12/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 028/2011-MP/SGJ-
TA, de 11/1/2011, no período de 21/2 a 22/3/2011.
IV - AUTORIZAR a servidora SUELY DO SOCORRO BRAGA DE 
SOUSA, Auxiliar de Administração, gozar 8 (oito) dias restantes 
de férias, estabelecidas pela PORTARIA N° 1842/2010-MP/SGJ-
TA, de 7/7/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 2144/2010-
MP/SGJ-TA, de 9/8/2010, no período de 25/2 a 4/3/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de fevereiro de 2011.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 407/2011-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 

Nº 687/11-MP/PGJ, de 18 de fevereiro de 2011,

R E S O L V E :

AUTORIZAR a servidora MARIA CONCEIÇÃO DE MELO SALIBA, 

Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias, por conta 

dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, concedidos pela 

PORTARIA Nº 2187/2008-MP/SGJ-TA, de 13/11/2008, referente 

ao triênio 2005/2008, no período de 4/7 a 2/8/2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de fevereiro de 

2011.

DULCELINDA LOBATO PANTOJA

Subprocuradora-Geral de Justiça

área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 409/2011-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 

Nº 687/11-MP/PGJ, de 18 de fevereiro de 2011,

R E S O L V E :

I - AUTORIZAR o servidor CARLOS TANAYE DA VERA CRUZ 

MONTEIRO, Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias de 

férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 3118/2010-MP/SGJ-TA, 

de 29/11/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 3173/2010-MP/

SGJ-TA, de 6/12/2010, no período de 2 a 31/3/2011.

II - AUTORIZAR a servidora MARIA DENIZE ALVES FREIRE, 

Oficial de Serviços Auxiliares, gozar 15 (quinze) dias restantes 

de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1842/2010-MP/SGJ-

TA, de 7/7/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 2148/2010-

MP/SGJ-TA, de 10/8/2010, no período de 14 a 28/3/2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de fevereiro de 

2011.

DULCELINDA LOBATO PANTOJA

Subprocuradora-Geral de Justiça

área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 410/2011-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 

Nº 687/11-MP/PGJ, de 18 de fevereiro de 2011,

R E S O L V E :

I - ALTERAR o período das férias da servidora CLAUDIA REGINA 

GOMES PANTALEÃO, Auxiliar de Administração, estabelecidas 

pela PORTARIA Nº 3211/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 

1º a 30/3/2011, para gozo no período de 10/3 a 8/4/2011.

II - ALTERAR o período das férias do servidor JOÃO ODILSON 

SIQUEIRA DA SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas 

pela PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 

1º a 30/3/2011, para gozo no período de 10/3 a 8/4/2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de fevereiro de 

2011.

DULCELINDA LOBATO PANTOJA

Subprocuradora-Geral de Justiça

área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 411/2011-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 

Nº 687/11-MP/PGJ, de 18 de fevereiro de 2011,

R E S O L V E :

AUTORIZAR o servidor JOSÉ CARLO DE ARAÚJO, Auxiliar 

de Administração, gozar 30 (trinta) dias, por conta dos 60 

(sessenta) dias de Licença-Prêmio, concedidos pela PORTARIA 

Nº 3109/2010-MP/SGJ-TA, de 26/11/2010, referente ao triênio 

2007/2010, no período de 21/2 a 22/3/2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de fevereiro de 

2011.

DULCELINDA LOBATO PANTOJA

Subprocuradora-Geral de Justiça

área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 412/2011-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 

Nº 687/11-MP/PGJ, de 18 de fevereiro de 2011,

R E S O L V E :

TRANSFERIR as férias do servidor MAURÍCIO SANTOS MATOS, 

Auxiliar de Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº 

3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 1º/2 a 2/3/2011, 

para gozo no período de 4/7 a 2/8/2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de fevereiro de 2011.

DULCELINDA LOBATO PANTOJA

Subprocuradora-Geral de Justiça

área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 413/2011-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 

Nº 687/11-MP/PGJ, de 18 de fevereiro de 2011,

R E S O L V E :

I – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 

JOSÉ CLAUDIO SILVA MIRANDA, Motorista, estabelecidas pela 

PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, no período 

de 1º a 30/3/2011, para gozo oportuno.

II – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias 

do servidor EDIELSON CORRÊA SARMENTO, Auxiliar de 

Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº 3213/2010-

MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, no período de 1º/2 a 2/3/2011, a 

partir de 21/2/2011, para gozo oportuno.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de fevereiro de 

2011.

DULCELINDA LOBATO PANTOJA

Subprocuradora-Geral de Justiça

área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 414/2011-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 

Nº 687/11-MP/PGJ, de 18 de fevereiro de 2011,

CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando 

realizar uma fiscalização mais efetiva no que se refere à 

execução dos contratos de prestação de serviços firmados pelo 

Ministério Público;

R E S O L V E :

I - DESIGNAR o servidor MÁRCIO ANTONIO CUNHA SOLIMÕES 

para, em substituição ao servidor BRUNO LIMA DE FREITAS, 

acompanhar e fiscalizar o Contrato, conforme quadro:

Instrumento Número Contratada

Contrato 045/2009 ADIM – Administradora de Imóveis Sociedade Simples Ltda

II - Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação 

de anotar em registro todas as ocorrências relacionadas 

com a execução do contrato supramencionado, devendo 

sugerir diretamente à Subprocuradoria-Geral de Justiça o 

que for necessário à manutenção da qualidade dos serviços 

contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de fevereiro de 

2011.

DULCELINDA LOBATO PANTOJA

Subprocuradora-Geral de Justiça

área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 415/2011-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 

Nº 687/11-MP/PGJ, de 18 de fevereiro de 2011,

I. CONCEDER à servidora CARMELITA PANTOJA PENICHE, 

Auxiliar de Serviços Gerais, 60 (sessenta) dias de Licença-

Prêmio, referente ao triênio 2008/2011, de acordo com o art. 

98 da Lei Estadual nº 5.810/94, para gozo oportuno.

II. CONCEDER ao servidor WAGNER WILLIAMS NASCIMENTO 

DA SILVA, Motorista, 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, 

referente ao triênio 2007/2010, de acordo com o art. 98 da Lei 

Estadual nº 5.810/94, para gozo oportuno.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de fevereiro de 

2011.

DULCELINDA LOBATO PANTOJA

Subprocuradora-Geral de Justiça

área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 424/2011-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 

Nº 687/11-MP/PGJ, de 18 de fevereiro de 2011,

R E S O L V E :

CONCEDER à servidora FLÁVIA REGINA TEIXEIRA CARDOSO, 

Auxiliar de Administração, 60 (sessenta) dias de Licença-

Prêmio, referente ao triênio 2008/2011, de acordo com o art. 

98 da Lei Estadual nº 5.810/94, para gozo oportuno.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de fevereiro de 

2011.

DULCELINDA LOBATO PANTOJA

Subprocuradora-Geral de Justiça

área técnico-administrativa, em exercício


